
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  169  DEL  28/03/2018

OGGETTO

POTENZIAMENTO  DELL'IMPIANTO  DI  RISCALDAMENTO  NELLE  SERRE 
DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "CONVITTO CORSO"



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2018 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2018-2020,  le  risorse finalizzate alle  attività dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
Preso atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 9 febbraio 2018 il termine per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 è stato rinviato al 31/03/2018; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Tenuto  conto  della  richiesta  pervenuta  al  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio  ed  Edilizia  da  parte  dell'Istituto  scolastico  superiore  “Convitto  Corso”  di 
Correggio, per il potenziamento dell'impianto di riscaldamento delle serre site in Via Pio La 
Torre, 13 a Correggio (RE);

Considerato che a seguito del sopralluogo il distributore di rete del gas IRETI S.p.A. ha 
stimato il costo di modifica dell'impianto in euro 146,40 e che, unitamente all'accettazione 
formale del preventivo, tale importo è da versarsi alla società di vendita del gas Soenergy 
Srl – P.I. 01565370382, con la quale la Provincia di Reggio Emilia ha stipulato il contratto 
di fornitura di gas tramite adesione a convenzione Intercent-ER;

Considerato  inoltre  che  il  pagamento  dell'importo  suddetto  è  condizione  essenziale 
affinché si intendano accettate le clausole commerciali, tecniche e contrattuali riportate sul 
preventivo di modifica della fornitura in questione;

si rende pertanto necessario impegnare la somma di € 146,40 da imputare alla Missione 
04 Programma 02, codice piano dei conti 1030205006 del Bilancio di Previsione 2018 in 
esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 739 che verrà inserito nel PEG 2018, con 
esigibilità anno 2018;

preso atto che ai sensi dell'articolo 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, trattasi di spese 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e che l'impegno è assunto nei limiti 
dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di impegnare € 146,40, a favore di Soenergy Srl – P.I. 01565370382, per il potenziamento 
dell'impianto  di  riscaldamento  delle  serre  site  in  Via  Pio  La  Torre,13  a  Correggio,  da 

Determinazione N. 169 del 28/03/2018 
pag. 2/4



imputare alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 1030205006 del Bilancio 
di Previsione 2018 in esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 739 che verrà inserito 
nel PEG 2018 , con esigibilità anno 2018.

Determinazione N. 169 del 28/03/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 28/03/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 169 del 28/03/2018 
pag. 4/4


